
Alíquotas de contribuição, previstas nas Leis Municipal nº 686 de 17/09/2007, Lei nº 1081 de 04/03/2020 e Lei nº 1096 de 02/12/2020. 

Servidores Ativos: 11% até junho/2020 e 14% a partir de julho/2020

Inativos e Pensionistas: 11% até junho/2020 e 14% a partir de julho/2020

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12% até fevereiro/2020 e 15% a partir de março/2020  

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  10

                                                                CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

COMPETÊNCIA VALOR  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 1.524.501,75         174.002,84            174.002,84            174.002,84               -                          10/02/2020 29 e 30/01/2020 e 10/02/2020

FEVEREIRO 1.529.101,53         174.937,85            174.937,85            174.937,85               -                          10/03/2020 03 e 09/03/2020

MARÇO 1.514.719,73         173.133,21            173.133,21            173.133,21               -                          10/04/2020 09, 10 e 16/04/2020 e 01/06/2020

ABRIL 1.493.193,10         170.724,95            170.724,95            170.724,95               -                          10/05/2020 08/05/2020 e 01/06/2020

MAIO 1.472.557,46         168.369,40            168.369,40            168.369,40               -                          10/06/2020 01, 15 e 25/06/2020

JUNHO 1.476.250,09         168.785,49            168.785,49            168.785,49               -                          10/07/2020 07 e 10/07/2020

JULHO 1.524.930,14         213.490,22            213.490,22            213.490,22               -                          10/08/2020 20/07/2020 e 05 e 10/08/2020

AGOSTO 1.514.124,50         211.977,43            211.977,43            211.977,43               -                          10/09/2020 20 e 25/08/2020 e 10/09/2020

SETEMBRO 1.506.473,93         210.906,35            210.906,35            210.906,35               -                          10/10/2020 18 e 24/09/2020 e 09/10/2020

OUTUBRO 1.492.978,70         209.016,99            209.016,99            209.016,99               -                          10/11/2020 16/10/2020 e 04 e 05/11/2020

NOVEMBRO 1.505.674,28         210.794,40            210.794,40            210.794,40               -                          10/12/2020 23/11/2020 e 04 e 09/12/2020 

DEZEMBRO 1.500.822,36         210.115,13            210.115,13            210.115,13               -                          10/01/2021 15, 23 e 30/12/2020 e 14/01/2021

13º SALÁRIO 1.498.087,78         209.732,29            209.732,29            209.732,29               -                          10/01/2021 16/11/2020 e 09/12/2020

TOTAL 19.553.415,35      2.505.986,55         2.505.986,55        2.505.986,55           -                          

DATA DO REPASSE

Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da adm. Direta e indireta do P. Executivo 
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 PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 1.524.501,75      182.940,21      193.746,62            328,00               193.418,62       -                10/02/2020 29 e 31/01/20 e 03, 07 e 10/02/20

FEVEREIRO 1.529.101,53      183.492,19      183.492,19            131,20               183.360,99       -                10/03/2020 03 e 09/03/2020

MARÇO 1.514.719,73      220.693,92      220.693,92            194,48               220.499,44       4.178,33       10/04/2020 09, 10 e 16/04/20 - 01/06/20 e 22 e 27/07/20

ABRIL 1.493.193,10      217.903,48      215.521,10            194,48               215.326,62       -                10/05/2020 08/05/20 - 01/06/20 - 22 e 27/07/20 - 19/03/21

MAIO 1.472.557,46      214.893,77      214.893,77            145,86               214.747,91       -                10/06/2020 01, 15 e 25/06/2020

JUNHO 1.476.250,09      221.437,51      221.437,51            97,24                 221.340,27       -                10/07/2020 07 e 10/07/2020

JULHO 1.521.051,78      228.157,77      228.157,78            97,24                 228.060,54       -                10/08/2020 05 e 10/08/2020

AGOSTO 1.510.195,43      226.529,31      226.529,31            97,24                 226.432,07       -                10/09/2020 25/08/2020 - 10 e 16/09/2020

SETEMBRO 1.502.544,86      225.381,72      225.381,72            97,24                 225.284,48       -                10/10/2020 24/09/2020 e 09/10/2020

OUTUBRO 1.489.049,63      223.357,42      223.357,42            194,48               223.162,94       -                10/11/2020 04 e 05/11/2020

NOVEMBRO 1.501.745,21      225.261,78      225.261,78            97,24                 225.164,54       -                10/12/2020 04 e 09/12/2020

DEZEMBRO 1.496.893,29      209.697,94      209.697,94            97,24                 209.600,70       -                10/01/2021 09, 23 e 30/12/2020

13º SALÁRIO 1.498.087,78      222.211,84      222.211,84            -                     222.211,84       -                10/01/2021 16/11/2020 - 09/12/2020 - 10/01/2021

TOTAL 19.529.891,64   2.801.958,86  2.810.382,90        1.771,94           2.808.610,96   42,33            

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da adm. Direta e indireta do P. Executivo 
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Termo de Parcelamento          n° 00123/2016 de 12/02/2016                                   Origem da dívida: Prefeitura Municipal de Itapissuma

Contribuições do ente:                             R$ 3.130.651,00                     Contribuições dos segurados: 
Acréscimos legais:                             R$ 375.175,78                     Total confessado: R$ 3.505.826,78

Número total de parcelas:                                                                           60                     Data de vencimento de cada parcela:                                               20

Índice de atualização legal:                                                                              IPCA

NÚMERO DE ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

818.026,08

47 22/01/2020 58.430,45 759.595,63

48 29/01/2020 58.430,45 701.165,18

49 03/03/2020 58.430,45 642.734,73

50 17/04/2020 58.430,45 584.304,28

51 19/05/2020 58.430,45 525.873,83

52 19/06/2020 58.430,45 467.443,38

53 20/07/2020 58.430,45 409.012,93

54 19/08/2020 58.430,45 350.582,48

55 18/09/2020 58.430,45 292.152,03

56 19/10/2020 58.430,45 233.721,58

57 19/11/2020 58.430,45 175.291,13

58 21/12/2020 58.430,45 116.860,68

TOTAL 701.165,40

                      Discriminação dos Pagamentos

          PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo
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Termo de Parcelamento                        n° 00752/2016 de 17/10/2016                     Origem da dívida: Prefeitura Municipal de Itapissuma

Contribuições do ente:                             R$ 890.833,78                     Contribuições dos segurados: 
Acréscimos legais:                             R$ 20.491,28                     Total confessado: R$ 911.325,06

Número total de parcelas:                                                                           60                     Data de vencimento de cada parcela:                                 20

Índice de atualização legal:                                                                              IPCA

NÚMERO DE ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

334.152,56

39 22/01/2020 15.188,75 318.963,81

40 29/01/2020 15.188,75 303.775,06

41 03/03/2020 15.188,75 288.586,31

42 17/04/2020 15.188,75 273.397,56

43 19/05/2020 15.188,75 258.208,81

44 19/06/2020 15.188,75 243.020,06

45 20/07/2020 15.188,75 227.831,31

46 19/08/2020 15.188,75 212.642,56

47 18/09/2020 15.188,75 197.453,81

48 19/10/2020 15.188,75 182.265,06

49 19/11/2020 15.188,75 167.076,31

50 21/12/2020 15.188,75 151.887,56

TOTAL 182.265,00

Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo
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PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

RESOLUÇÃO TC Nº 112, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020

ANEXO II-D

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da adm. Direta e indireta do P. Executivo) 
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VALOR DATA DO REPASSE

-R$                                                         
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  CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL 
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VALOR DATA DO REPASSE

-R$                                                        

               APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS) 

    RESOLUÇÃO TC Nº 112 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
         MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA - EXERCÍCIO: 2020

             ANEXO II – F
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